
Contacto

Teléfono 983419500
Correo Electrónico contratacion.agricultura@jcyl.es

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2024/014564 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Ganadería y Desarrollo Rural de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.jcyl.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material para invernadero

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en la documentación del expediente El Centro Regional de
Diagnóstico dispone de dos invernaderos donde se produce planta necesaria para realizar la técnica del indexaje biológico
para el análisis de virus y Fitoplasmas en planta candidata de fresa y frambuesa. Tanto para la producción de planta
indicadora como para el mantenimiento de las plantas injertadas es necesaria la adquisición de diversos materiales para el
invernadero que permitan realizar estos trabajos.
Valor estimado del contrato 305,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 369,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 305,37 EUR.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

https://www.jcyl.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RORQRe2WvmGiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

VIVEROS FLORJUSA SL
NIF B37078680
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 305,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 369,5 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m0PhvSTfpnO7JOC XkOhcDg%3D%3D

ID 0000014157857 |  2024-000970642 | Fri, 13 Sep 2024 12:57:03:879 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153593229466009235101188052209897846589 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=TEzrW5fTzhwjBYEuW1RhFHv4DitIlnuDCqPqP%2BxVtyVGlixJBMhT4zp87U5L%2B9AyMDWl/xemgKL0XMFL2h5YB2qORWh6GEk9Cz3TYzjUZ4N7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m0PhvSTfpnO7JOCXkOhcDg%3D%3D

